

عنوان مقاله:

تاثیر تامین مالی مبتنی بر حقوق صاحبان سهام، ساختار مالکیت و افق زمانی سرمایه گذاران نهادی بر عملکرد مالی

محل انتشار:

یازدهمین کنفرانس بین المللی چشم اندازهای نوین در مدیریت، حسابداری و کارآفرینی (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

شایان شاه حسینی - دانشجو دکترای مدیریت مالی دانشگاه آزاد تهران مرکز

نگار خسروی پور - استادیار دانشکده اقتصاد و حسابداری دانشگاه آزاد تهران مرکز

فاطمه کفاشان - کارشناس ارشد حسابداری

خلاصه مقاله:

سازمان ها جهت فراهم آوردن بازخورد به مدیران در ارتباط با نیل به اهداف استراتژیک، به ارزیابی عملکرد مالکیت متکی اند. از جنبه های عملکردی سازمان ها که به طور سنتی، بسیار مورد توجه قرار داشته است، جنبه مالی آن هاست. از آنجا که کسب سود، هدف اصلی بسیاری از شرکت ها قلمداد می شود، عملکرد مالی و اندازه گیری آن از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. هدف اصلی پژوهش حاضر بررسی تاثیر تامین مالی مبتنی بر حقوق صاحبان سهام، ساختار مالکیت و افق زمانی سرمایه گذاران نهادی بر عملکرد شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد. در این پژوهش مالکیت نهادی کوتاه مدت، مالکیت نهادی بلندمدت، مالکیت دولتی، مالکیت مدیریتی، تمرکز مالکیت و تامین مالی از طریق حقوق صاحبان سهام به عنوان متغیرهای مستقل؛ عملکرد مالی به عنوان متغیر وابسته و متغیرهای اندازه شرکت، استقلال هیئت مدیره، نسبت وجه نقد عملیاتی، رشد شرکت و نسبت ارقام تعهدی نیز به عنوان متغیرهای کنترل در نظر گرفته شده اند. جامعه آماری پژوهش شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد که نمونه آماری پژوهش شامل ۷۹۵ سال - شرکت طی دوره زمانی ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ بوده است. روش پژوهش از نوع توصیفی همبستگی با رویکرد کاربردی است و روش تجزیه و تحلیل داده ها از طریق آزمون رگرسیون چندگانه م ی باشد. نتایج پژوهش نشان داد مالکیت دولتی و تمرکز مالکیت عملکرد مالی شرکت تاثیر معکوس و معناداری دارند. همچنین تاثیر مالکیت نهادی کوتاه مدت، مالکیت نهادی بلندمدت، مالکیت مدیریتی و تامین مالی از طریق حقوق صاحبان سهام بر عملکرد مالی شرکت، مستقیم و معنادار می باشد.

کلمات کلیدی:

عملکرد مالی، مالکیت نهادی کوتاه مدت، مالکیت نهادی بلند مدت، مالکیت دولتی، حقوق صاحبان سهام

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2052571>

